
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 

пятого созыва  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
от 10 июля 2018 года                                                                                  № 405 

 
О внесении изменений в Решение Совета 
депутатов ЗАТО г. Североморск от 
27.12.2016 № 189 «Об утверждении 
Порядка проведения оценки 
регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых 
актов, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности, и 
экспертизы таких муниципальных 
нормативных правовых актов» 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Мурманской области от 14.11.2014 № 1785-01-ЗМО «Об оценке 
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Мурманской 
области, проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе 
нормативных правовых актов Мурманской области, муниципальных нормативных 
правовых актов», Уставом муниципального образования ЗАТО г. Североморск и в 
целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с 
законодательством Мурманской области  

 
Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 27.12.2016 № 
189 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия 
проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и 
экспертизы таких муниципальных нормативных правовых актов» (далее – Решение 
Совета) следующие изменения:  

1.1. В подпункте 2 пункта 13 Приложения к Решению Совета слова «15 
календарных дней» заменить словами «5 рабочих дней». 

1.2. Пункт 23 Приложения к Решению Совета изложить в редакции:  
«23. План утверждается уполномоченными органами на год и размещается в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
органов местного самоуправления ЗАТО г. Североморск (далее – Официальный 
сайт).».  

consultantplus://offline/ref=D8E9D4D64078129D852C0229252E9FBE4732EA84B38228F3F0B5B28CECF8F2625B218CDC7B9D679780D9D2NFN9I


2 
 

1.3. В абзаце 2 пункта 26 и пункте 30 Приложения к Решению Совета слова 
«сайте уполномоченного органа» заменить словами «Официальном сайте».  

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
органов местного самоуправления ЗАТО г. Североморск. 

 
 
 

Глава ЗАТО г. Североморск  Председатель Совета депутатов 
ЗАТО г. Североморск 
 

                В.В. Евменьков                           Е.П. Алексеев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	РЕШЕНИЕ

